
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 94 «Радуга» г. Орска Оренбургской области» 
 

Адрес: Россия, 462430, Оренбургская область, г. Орск, ул. Добровольского, 7а 

тел. (3537) 28-58-78, адрес электронной почты mdoau94@yandex.ru 

ИНН 5615009470, КПП 561501001, ОГРН 1025602001688 

 
                                                          ПРИКАЗ №  44                                        от 09.01.2025г. 

 

«О создании Рабочей  Группы                                                                                                          

по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указа президента Российской Федерации от 19.05.2008г. №460 «О мерах по 

противодействию коррупции», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 21.11. 

2011г. №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 

совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить новый состав Рабочей Группы по противодействию коррупции в МДОАУ № 94: 

1. Лемехова А.В. – председатель профсоюзной организации Учреждения, педагог - 

психолог, председатель РГ; 

2. Малкина Г.А. – кастелянша, секретарь РГ; 

3. Тюрина М.А. –  воспитатель, член РГ; 

4. Яценко М.В. – младший воспитатель, член РГ; 

5. Мотина Е.Б. – председатель родительского комитета, член РГ. 

2. Утвердить План мероприятий Рабочей группы по предупреждению коррупции на 2024 год 

(приложение №1). 

3. Ввести в действие план мероприятий Рабочей группы по предупреждению коррупции на 

2024 год. 

4. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий Рабочей Группы по 

предупреждению коррупции на 2024 год педагога – психолога Лемехову Анастасию 

Валентиновну. 

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в 

МДОАУ № 94 старшего воспитателя: Недрыгайлову Наталью Александровну. 

6. Администрации МДОАУ № 94 обеспечить наличие информационного стенда, содержащего 

информацию о мерах, принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения 

данной информации до сотрудников Учреждения и родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

             

Заведующий                                                                                     С.Г.Журавлева 

 

 

 


